Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З
6 июля 2024 г. г.Ставрополь № 240

О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по
проведению стажировки граждан, испытывающих трудности в поиске
работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок проведения работодателями Ставропольского края

мероприятия по проведению стажировки граждан, испытывающих трудности
в поиске работы.

1.2. Проект «ЯвПрофессии» по организации трудовой деятельности
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время в Ставропольском крас.

1.3. Форму заявки на участие в отборе работодателей Ставропольского
края, которые в текущем финансовом году провели стажировку при ее
продолжительности не более 3 месяцев для предоставления из бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат, связанных с
реализацией мероприятия по проведению стажировки граждан,
испытывающих трудности в поиске работы.

1.4. Форму заявления о единовременном предоставлении из бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат работодателей
Ставропольского края, связанных с реализацией мероприятия по проведению
стажировки граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

1.5. Форму справки о соответствии организаций (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений Ставропольского края),
осуществляющих свою деятельность на территории Ставропольского края, и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на
территории Ставропольского края, претендующих на участие в отборе,
отдельным требованиям, установленным пунктом 10 Порядка
предоставления из бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение

?

части затрат работодателей Ставропольского края, связанных с реализацией
мероприятия по проведению стажировки граждан, испытывающ их трудности
в поиске работы, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 28 мая 2024 г. № 272-п.

1.6. Форму реестра организаций (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений Ставропольского края), осуществляющих
свою деятельность на территории Ставропольского края, и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории
Ставропольского края, прошедших отбор для предоставления субсидий на
возмещение части затрат, связанных с реализацией мероприятия по
проведению стажировки граждан, испытывающ их трудности в поиске
работы.

2. Признать утративш ими силу следующие приказы министерства
труда и социальной защиты населения Ставропольского края:

от 09 августа 2021 г. № 369 «О мерах по реализации на территории
Ставропольского края Закона Российской Ф едерации «О занятости населения
в Российской Ф едерации»;

от 17 апреля 2023 г. № 96 «О внесении изменений в приказ
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края
от 09 августа 2021 г. № 369 «О мерах по реализации на территории
Ставропольского края Закона Российской Федерации «О занятости населения
в Российской Федерации»;

от 24 июля 2023 г. № 234 «О внесении изменений в состав комиссии по
проведению отбора работодателей, осущ ествляющ их свою деятельность на
территории Ставропольского края, для предоставления из бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат, связанных с
реализацией мероприятия по проведению стажировки граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, проживающ их на территории
Ставропольского края, утвержденный приказом министерства труда и
социальной защиты населения Ставропольского края от 09 августа 2021 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Ильина Д.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующ ий день после дня его
официального опубликования.

№ 369».

Министр Е.В.М амонтова